
1. Kritere te pergjithshme: 
a) te kete zotesi te plate per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij mesa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikin1it; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit 

( nje mesimdhenes) 

- Mesimdhenes te teorise profesionale me kohe te pjeseshme Drejtimi Ekonomi Biznes, 

Shkolla e Mesme Profosionale "Hamdi Bushati'' Shkoder ju njoflon per krijimin e vendit te lire per 

pozicionin: 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/20.19, "Per nxitjen e ptmesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Mmistrave nr. 554, date 
31.7.20 l9, "Per kriiimiu, menyren e organizimit dhe te i\mksionimit te Agjencise Kombetare te 
Punesimit dhe Aftesive"; te Udhezimit nr. 14, date 27 .05 .2021 "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtatise se institucioneve te arsirnit dhe formimit profesional, si dhe aspektet e rnenaxhimit te 
burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve le arsimit dhe formimit profesional 

dhe zlwillimit te vazhduar profesional te personelit", 

Lcnda: Njoftim per levizje paralele 

Nr. Jjo Prot. 
Shkoder, me_jQ_. [) 9. 2022 

REPIJ13Lll<A E SHOIP.E.RISE 

.\l[\ISTRL\ E fl:\A~(A n: DllE EK0~0:\1CSi'.. 

AGJENClA KOMBET ARE E PlJNESlMJT DRE AFTESIYE 
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE" HAMDI BUSHATl" SHKODER 



MERIT A ZEN ELI 

DREJTOR 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentet ne gjuhen 
e huaj duhet te jcne te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentet e apl-ikimit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik te AF.P-se, 

brenda dates i!J./1)-2022 

3. Dokumentet e aplikimit: 
a) ietermotivimin per pozicionin; 
b)jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 teketij ndhezimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo tc tjera te perrnendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelio e njohurive ne teknologjine e informacionit; 

h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 

2. Kritere te posa~mc: 
a) te kete diplome te nivelit master profesional osc te barasvlershme, ne te njejten fushe me njerin nga 

kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se 
b) te kete te pakten l (nje) vit pervoje pune ne fusnen, ne le cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e infonnacionit; 

\ 



d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 

f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacrne si vijon: 

I .Kritere te posacme per personelin mesimdhenes te praktikes profesionale ne ofruesin e AFP-se 
qe ofrojne arsim profesional . 

/'. 

7. 

l. Kriteret e pergjithshrne dhe kriteret e posacme 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergiithshme si vijon: 

1 . Kritere t~ pergj ithshme: 

a) te kete zotesi te plate per te vepruar; 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 

c) te mos jete i denuar me vendim te form es se pre re per kryerjen e veprave pen ale; . '. ... 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kornbetare te punesimit dhe aftesive"; te udhezirnit nr.14 date 27.05.2021 ... , "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe forrnimit profesional", 

Shkolla e mesme teknologjike "Hysen Cela" ju njofton krijimin e vendit vakand per pozicionin ,·. 
-Pozicioni: mesues i praktikes profesionale drejtimi Hoteleri-Turizem (Bar-Restorant) 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCJSE KOMBETARE TE PUNESJMIT DHE AFTESIVE 

,,. . ~ ... 

, . 
Nr. I. (1 L prot. 

Lenda: Njoftim per levizje paralele. 
DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA E MESME TEKNOLOGJIKE "HYSEN <;ELA" DURRES 

Rl!'.PUIILIKA E SHQIPERISE 

:'.\llNISTRlA E HNA1~CA VE DHE EKONO?.US.E 
---•------'-- 



f- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 

g- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 

h- vertetirnin e gjendjes shendetesore; 

i- vertetirnin e gjendjes gjyqesore; 

j- vertetirnin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore rie. fuqi 

k - te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e shkolles se mesme teknologjike "Hysen 
~ela" , brenda dates ,/I!) /}JJ / /i/) J. 2 

e- librezen e punes; 

d- diplomen; 

c- karten e identitetit; 
···•· . ·. ~ 

b-jeteshkrirnin (CV-ne); 

a - letermotivimin per pozicionin; 

b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studirnet; 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

2. Dokumentet e aplikirnit 

Dosja e aplikimit, e cila.permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 

a)Te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten fushe me 
kualifikimin /kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se .per te cilin /cilat po aplikon . . • 



a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te krycje dctyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 

d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 

f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Aplikanti per mesimdhenes te kultures profesionalc ne ofruesit e AFP-se duhet te 
perrnbushe keto kritere: 

1. Kriteret e pergjithshme: 

A - Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

I. Mesimdhenes te teorise profesionale ne drejtimin Teknologji lnformacioni dhe Komunikimi - 1 

{nje) rnssues zevendesues (leje lindje). 

Shkolla e mesme profesionale "Beqir Cela", ju njofton krijirnin e vendit te lire per 
pozicionin/pozicionet: 

Ne zbatirn te Iigjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit n.r. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date3 l .7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit clhe te funksionimit te Agjencise Kornbetare 
te Punesimit dhe Aftesive"; te udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per rnenyren e organizimit 
dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

Drejtuar: DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

Lends : Njoftim per levizje paralele 

Data: 09.09.2022 prot. Nr. t~ j!j 

SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "BEQIR <;ELA" OURRES 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

REPIJBLIKA E SHOIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE OHE EKONOMISE 



Drejt9ori , 
.,,... \ Fatr. E ·• I 

~.· 
......... . . 

a) letermotivimin per pozicionin; 

b) jeteshkrirnin (Cv-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 

c) karten e identitetit; 

d) diplomen; 

e) librezen e punes; 

f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 

g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 

h) vertetirn te gjendjes shendetesore; 

i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 

j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 

k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem . 

./ Te gjitha dokumentet duhet te Jene origjinale ose kopje tii noterizuara tii tyre . 

./ Dokumentei ne gjuhen e huaj duhet tii Jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe 
noterizuara. 

Dokumentet f, apliki.mit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik te AFP-se, brenda 
dates /Of ojcJbJ2 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftirnit te veodit te lire, 
duhet te perfshije: 

2. Kritere te posacme per personelin meslmdhenes te teorise prof esionale ne ofruesit e 
AFP-se, qe ofrojne arsim profesional: 

a) te kete diplome te nivelit master profesional ose te barasvlefshme, ne te njejten fushe me 
njerinnga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 

b) te kete te pakten l (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

B - Dokumentet e aplikimit 



a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe rnotivimit. 

1 . Kritere te pergjithshme: 

Mesimdhenes te praktikes profesionale "Sherbime nc restorant" 
(me kohe te pjesshrne) 

Ne zbatim te Ligjit Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligjit m.15/2017 "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshilli te Ministrave nr.554, date 
31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dbe te funksionimit te Agjencise Kornbetare te 
Punesimit dhe Aftesive", Udhezimit Nr 14~ date 27. 05. 2021 "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", 
Shkolla e mesme profesionale "Hoteleri-Turizem", Tirane ju njofton krijimin e vendit te lire per 
pozicionet: 

DREJTORJSE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE it MARREDHENIEVE l\tlE PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DRE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Nr. l\ o & Prot 

Tirane, me 27. 09. 2022 

REPUBLIKA E SHOIPEAISE 

MINISTRIA E FINAN CA VE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DRE AFT~SJVE 

SJIKOLLA E MESME PROFESIONALE "HOTELERJ-TURIZEM" 
TIRANE 



Adresa: Rruga e Kavajes 50 
Tel/Faks: +355 4 232 0393 
e-mail: hoteleriturizem@yahoo,com 

2. Te gjithe dokumentet duhet re jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentai ne 
gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara, 

3. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e institucionit, brenda dates JO ;Jo/ J.i)}.~ 

1. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 
a) letermotivimiu per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura ne 

CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te rneparshem. 

Dokumentet e aplikimit 

a) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale 11e te njejten fushe me 
kualifikimin/kuaJifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se, per te cilin/cilat po aplikon; 

b) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine einformacionit. 

2. Kritere te posacme per personelin mesimdbenes te praktikes profesionale ne ofruesit e A FP-se, 
qe ofrojne arsim profesional: 



2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokurnentacionin e kerkuar , sipas njoftimit te. vendit te lire, 

a) te kete diplome Perkatese niveli Master professional ne fushen e Veterinarise ose te 
barazvlefshem mete njejten fushe me njerin nga kualifikimet profcsionale te ofruesit te AFP. 
b) te ketc le pakten 1 (nje) vit eksperience punc ne fushen, ne te ci len eshte arsirnuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologiine e i.nfonnacionit. 

Aplikanti duhet te plotesoie Kritere te posacme si viion: 

a) te kete zotesi re plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) tc mos kete ndaj tij masa rlisiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
t) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit 

_Aplikanti duhet tc plotesoje Kriteret e pergjithshme PER LEVIZJET PARALELE si vijon 

1.Kritcret e pergjitheshme dhe kriteret e posacme 

Ofruesi publik i AFP-se Shkolla e Mesme e Agrobiznesit "TRAKLI TEROYA" Korce 
Ju njoflon krijimin e vendit te lire per pozicionin : 

Mesimdhencs me kohe te plote "LENDET VETERINARE" 
Pozicioni: MESUES I LENDEVE te Teorisc VETERJNARE 

Ne zbatim le Ligjit Nr. I 5/2019 "Per nxitjen e Punesimit'', Ligiit nr.15/2017 "Per arsirnin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.554, date 
31.07.2019 "Per krijimin, rnenyren e organizimit dhe re funksionimit te Agjencise Kombetare te 
Punesimit clhe Aftesive", te Udhezimit te Ministrise e Financave dhe Ekonornise nr, 14, date 
27.05.2021 "Per menyren e organizirnit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit 
profesiona I'', 

Tirane 

Drejtuar : Agjencise Kombetare te Punesirnit dhe Aftesive 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

REPUBLIKA E SHQIPERISF. 

MlN(STRL-\ F. FlNANCA VE DHF. EKOi'IOi\·nst 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
SHKOLLA E MESME E AGROBIZNESIT "JRAKLI TERO VA" KOR<;E 

Nr 124 prot Kerce me 28.09.2022 



tel. 082242957 

e-m.al shkollaagrobiznc$(qjvahoo.co111 

DREJTORI T SHKOLLES 
(ADRIAN SHEREMENI) 

Dokumentat ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjulien shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentat e aplik imit dorezohen ne protokollin 

1 
~ ofruef tc A.JP-se shkolla e rncsme e 

"Agrobiznesit" IRAKLI TERO VA" brenda dates .. f.Vj JOj.J()J...J-. 

Tc gjitha dokumentat duhet ie jene origjinale ose kopje te tyre te noterizuara. 

j) vertetim nga punedhenesi l fund it qe ndaj tij nuk ka marre masa disipl inore ne fuqi . 
k) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te rneparshem. 

i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 

h) vertetim te giendjes shendetesore; 

f) cdo dokurncntacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te permcndura ne cv; 
g) certifikate ose deshmi per nivclin e njohurive ne teknologjino e informacionit; 

e) librezcn e punes; 

d) diplornen 

c) karten e identi teti L, 

b) jeteshkrirnin (Cv-ne), sipas shtojces I J te ketij udhezimi 



Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

a) te kete zotesi te plate per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos j ete i denuar me vendim te form es se prere per k:ryerj en e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 

a) Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

-Instruktor (mesimdhenes) i formimit teoriko-praktik me kohc te pjesshme per 
kursin "Sipermarrje dhe zhvillimi i planit tc biznesit", (1 mesimdhcncs) 

Ne zbatim re ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendirnit te Keshilli 
te Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, rnenyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive"; te Udhezimit nr. 14, 
date 27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhe veprimtarise se institucioneve te 
arsimit dhe forrnimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, 
perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", Ofruesi publik i AFP-se, Drejtoria 
Rajonale e. Ofrimit te Forrnimit Profesional Publik Shkoder, ju njofton k:rijimin e vendit 
te lire per pozicionin: 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKlJN 
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESI VE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Shkoder, me 26.09.2022 Nr.//{J:f-Prot 

MINISTRIA E FINANCA VE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALE E OFRIMJT TE FORMIMIT PROFESJONAL PUBLIK SHKODER 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara. 

Dokt.m'.e~tet n~.~uhe t~. h.uaj du.he~ te jen: te. pe~:kth!er~.dhe te noter~.~uaraJ;o~urn~ntet. 
e aplikirnit dorezohen ne protokollm e ofruesit te AFP-se, brenda dates ... l'!,/./i .. (..d!.)Jf.. 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit re 
lire, duhet te perfshije: 

a) letermotivimin per pozicioni: 
b) jeteshkrimin (Cv-ne); 
c) karten e ·identitetit; 
d) diplornen; 
e) Iibrezen e punes; 
f) cdo dokurnentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te 

permendura ne CV; 
g) certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

i nformacionit; 
h) vertetimin e gjendjes shendetesore; 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
j) vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne 

fuqi 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem; 

1. Dokumentet e aplikimit 

a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikirn profesional pas 
te mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin 
po aplikon; 

b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 



a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te 1arta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 

a) Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

-Instruktor (mesimdhenes) i formimit teoriko-praktik me kohe te pjesshme per 
kursin "Sipermarrje dhe zhvillimi i planit te biznesit" Lezhe. (1 mesimdhenes) 

Ne zbatim te Iigjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesirnit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli 
te Ministrave nr. 554, date 31.7.2019. "Per k.rijimin, menyren e organizimit dhe te 
funk.sionimit te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive"; te Udhezimit nr. 14, 
date 27.05.202 l "Per menyren e organizimit dhe veprimtarise se institucioneve te 
arsimit dhe form.imit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, 
perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", Ofruesi publik i AFP-se, Drejtoria 
Rajonale e Ofrimit te Formimit Profesional Publik Shkoder, ju njofton krijimin e vendit 
te I ire per pozicionin: 

DREJTORlSE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DRE.JTORISE SE MARREDHENIEVE .ME PUBLIKUN 

AG,JENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFT.ESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Shkoder, me 26.09.2022 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DRE.ITORIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBL.IK SHKODER 

REPU8LIK.A E SHOIPERISE 



Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara. 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. Dokumentet 
e aplikimit dorezoheu ne protokollin e ofruesit te APP-se, brenda dates .JOj/£J/.J.tJ.:J..2 

Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet te perfshije: 

a) letermotivimin per pozicioni: 
b) jeteshkrirnin (Cv-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te 

permendura ne CV; 
g) certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

inforrnacionit; 
h) vertetimin e gjendjes shendetesore; 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
j) vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne 

fuqi 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te rneparshem; 

1. Dokumentet e aplikimit 

a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikirn profesional pas 
te mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin 
po aplikon; 

b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit, 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 



a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te .kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te moti vim it 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 

1. Kriteret e pergjithshmc dbe kriteret e posacme 

a) lnstruktor te kursit SALDIM (Pogradec) ---- 1 person 
b) lnstruktor te kursit RROBAQEPSI (Devoll) ---- l person 
c) Irtstruktor te kursit SHERBIME NE BAR DHE RESTO RANT --------- I person 

Ofruesi publik i AFP-se: Drejtoria Rajonale e Ofrimit te Formimit Profesional Publik, Kerce ju 
nj oft on krij irn in e vendeve te Jira per pozicionet: 

Ne zbatim te ligjitnr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit=ite ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
fonnimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare te Punesimit dhe Aftesive"; te udhezirnit nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Data 21.09.2022 Nr. LJ9L( prot. 

MlNISTRIA E FrNANCA VE DHE EKONOMISE 
AGJENSIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALE E OFRJMlT TE FORM I MIT PROFESIONAL PUBLLKKOR<;E 

REPU8LIKA E SHQIPERISE 

-: ~, ___...,_., ..,_,,. ,,.,. 
( ,~,{.~.JL:;,JC'L . .- ,:. ''· .. 1 ·~ \. •• r 1 
? f·,11,1f:::~.,·• -, : =r-» , ', .,,r: 

( Mr_ 3 If/ · · .: i ______ iJ (1_-y~_2_'<i_.~~_·::.~~-::..l?:=~? .122J 



Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

-letermotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (CY-ne); 
- karten e identitetit; 
- diplomen 
- librezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura ne CV; 
- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
- vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
- te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem; 
- te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara. 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 

2. Dokumentet e aplikimit 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 

a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas te 
rnesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per re cilin po aplikon; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 



Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlershrne ne fushen e 
Teknologjise se Informacionit 
b) te kete te pakten I (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer 
studimct; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e inforrnacionit 

1. Kriteret e pergjithshrne dhe kriteret e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te Iorrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
cl) te mos kete ndaj tij masa disipl inore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te erikes. sjelljes dhe komunikimit; 
'I) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Ne zbatim te Ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te Ligjit nr. 15/2017, 
"Per arsimin clhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te Vendimit te 
Keshilli te Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijirnin, rnenyren e 
organizirnit dhe te funksionimit te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe 
Aftesive": te Udhezirnit nr. 14, dare27 .05.2021, "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarine e ofruesve publike te arsimii dhe forrnimit profesional", 

shkolla e mesme profesionale Teknologji lnforrnirni clhc Kornunikimi "Fan 
S. Noli", Kerce ju njofton krijirnin c vendit te lire per pozicionin: Mesues i Teorise 
Profesionale Teknologji lnforrnimi dhc Komunikimi, me kohe te pjeseshrne 

AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

I 
Nr '1 Prot. Kerce, 27.09.2022 

Lenda: Njoftim per vend te lire per mesues te lendeve profesionale TU(, me kohe 
te pjeseshrne 

"Fan S. Noli", Kerce 

Shkolla e mesme profesionale Teknologji Infonnimi dhc Komunikimi 

AGJENClA KOJvlBETARE E PLNESLMJT DRE AFTESLVE 

REPUBLll<t, C StiOIPE.111$.ii 

\11.\T~TRL\ f. FT\.\. '\C.-\ ,·1:: DTIE .1:JZO:\O.\lISE 



Adresa: l.agjia 2 l<r:"Sotir Gura" Korcc, Shqiperi 
i·el.082502800 

e-ma i l.shkol larikkorce@yahot}.com 

Te gj itha dok.umentet duhet te jene orig] inale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene re perkthyera dhe tc noierizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen nc protokollin e shkolles se rnesme profesionale 
TIK." Fan S. Noli'', Kerce brencla dates _Jd //c2/Jo.J.~ 

2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokumcntacionin e kerkuar, sipas njoftimit te 
vendit te lire, duhet te perfshije: 
- leterrnotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrirnin (CV-ne); 
- karten e identitetit; 
- diplornen; 
- librezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe verteron kualifiki met, trajnimet apo te- tjera te 
permendura ne CV; 
- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertetirnin nga punedhenesit j fundit, qe ndaj tij nuk k.a marre rnasa disiplinore ne 
fuqi 
-te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 



l.agjia S. Libohova. Rr." I lalim Haxhiu ... 9001. Lushnie ""w nroli::sionnlclushnjc vet.al email 
slikollaprol'csionalelushn.1e:_q1gmail.com 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

Aplikanti duhet te plotesojc kriteret e perg] ithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per le vepruar; 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne tc kryeje detyren: 

c) te mos jetc i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen c veprave penale: 

d) te mos kete nda] tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

e) te demonstroje vlera te larta tc etikcs, sjelljes dhe komunikirnit; 

t) te demonstroje aftesi te punes nc grup dhe te motivirnit. 

Pozicioni 

Mesimdhenes i teorise profesionale ne drcjtimin Sherbime Mjctc Motorike (me kohe te plate) 

l\e zbatirn te ligjit nr. 15/2019, ··Per nxitjen e punesimit": te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise": te vendirnit te Keshilli tc Ministrave nr.554. 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimir dhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare te punesimit dhe aftesive": te udhezimit nr.14. date 27.05.2021. "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofrucsve publike Le arsimit dhe formirnit profesional, si dhe 
aspektet e menaxhimir te burimeve njerezore, perbeijes se njcsise se zhvillimii te ofruesve te 
arsirn it dhe formim it profesional dhe zhvil I im it te vazhduar profesional te personelit", 
Ofruesi publik i Af'Pvse.shkolfa rnckanike bujqesore .. Hasan D. Gina .. l.ushnje, ju njofton 
krijimin e. verrdit te lire ne pozicionin: 

DREJTORISE SE SHERBIMEYE MBESHTETESE 
DREJTORISE E MARREDHENIEVE: ME PUBLlKUN 
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMlT DHE AFTESIVE 

l.enda: Njoftirn per vend re I ire pune 

Lushnje me .29.09.2022 

REPlJBLIKA E SHQIPERISE 
MlNISTRIA E FfNANCA VE DBE EKONOMISE 

AGJENCJA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESlYE 
SHKOLLA MEKANlKE BUJQESORE "HASAN D. GINA" LUSHN.1£ ---- 

' ' . =-·1· . ; 'IG'~, .• rv;.h•.111,,, 
l '1·;, /1'¢·,~:;,· -.1·1 r,:.;~ I '--" - i1f. ;,...,, - l r1r_Jff3_ .. '· ., 

•:J~i.l!, ,,-,,,,_ P_3 -to . · · 'l t: <;, - • -- -:· _::.._-___ ... 



vww.prolcslonaklushnJe. vet.JI email: 

·:; \ r, -.::;-: . 
l.agjia: S. l.ibohova. Rr ·· l·h~lim ~~1f7~00 I. Lu,h~{'._ 
shkollaprofe~mnalelu;,h11_1cifJ;gma,l.cl\i'Q_.;:" ~- p.: N' J' ...... .___ 

Drejrori i Shkollcs 

Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofrucsit te AFP-se. brenda dates !_1~/,0jrJaJ). 

Te gj itha dokumeruet duhet te jene origj inalc ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

• letermotivimin per pozicionin; 
•jeteshkrimin (Cv-ne): 
• karten e identiteiit; 
• diplornen; 
• librezcn e punes; 
• cdo dokunrentacion tjerer qe vertetorr kualifikimet. trajnimct apo te tjera te permendura ne 

CV-ne; 
• cenifikaren ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjinc e informacionit: 
• vcrteiim in e gjendjes shendetesore; 
• vertetirnin e gjendjes gjyqesore: 
• vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi te 

pakten nje rekornandim ose vleresirn pune nga punedhcnes re meparshem. 

Dosja e aplikirnit. c cila perrnban dokumcnracionin e kerkuar, sipas njoftirnit tc vend it le lire, 
duhet te perfshije: 

2. Dokumentet c aplikimit 

a) le kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlershrne, ne te njejten fushe 

me njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 

b) te kete te pakren l (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
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